REQUERIMENTO Nº 50 /2015

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG

  O vereador que este subscreve, nos termos do artigo 209, inciso XIX, do

Regimento Interno, vem à r. presença de Vossa Excelência requerer, após ouvido o Plenário, seja

sugerido ao Prefeito Municipal o reajustamento dos valores das diárias de viagem dos servidores

municipais do Poder Executivo, fixados por meio de decreto, que se encontram defasados e que se

mostram insuficientes para indenizar os custos com os deslocamentos realizados pelos referidos

agentes públicos no exercício de suas atribuições.

  Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2015.

ZEZINHO TUCANO

Vereador